
Příloha sankčního řádu 1/3 

OBECNÁ BEZPEČNOST SKLADU operativní opatření (vždy) 1. porušení 2. porušení 
3. porušení 

a každé další porušení 

1 
zjištění zatajeného (nedeklarovaného) nákladu 

před nakládkou (vyjma technologických zbytků) 

zadokumentování důkazů, jednorázové nepovolení 

vstupu, operativní řešení, písemné oznámení dopravci 

suspension of entry permission for 

driver for 1 month 

suspension of entry permission for 

driver for 3 months 

suspension of entry permission for 

driver for 36 months 

2 
zjištění zakázaných manipulací se zařízením 

skladu / terminálu či produktem v autocisterně 

v prostorách skladu / terminálu 

zadokumentování důkazů, 

zákaz odjezdu autocisterny do vyřešení situace, 

operativní řešení, písemné oznámení dopravci 

zákaz vstupu 

řidiči na neurčito  
x x 

3 

zjištění nepovolených předmětů nebo obalů (, 

barelů, kanystrů, trychtýřů, více než 2 sběrné 

nádoby apod.) 

při vstupní / vjezdové nebo výstupní / výjezdové 

kontrole nebo přímo v areálu skladu / terminálu, 

které řidič nenahlásil ostraze skladu / terminálu 

zadokumentování důkazů, 

zákaz odjezdu autocisterny do vyřešení situace, 

operativní řešení, písemné oznámení dopravci 

zákaz vstupu 

řidiči na 3 měsíce 

zákaz vstupu 

řidiči na neurčito  
x 

4 

zjištění znečišťování prostor skladu / terminálu 

nebo nesprávného nakládání s odpady 

úmyslným nebo nedbalostním jednáním pracovníka 

dopravce (vyjma technických závad) 

zadokumentování důkazů, zákaz odjezdu autocisterny 

do vyřešení situace, operativní řešení, písemné oznámení 

dopravci, dopravce hradí náklady na uvedení prostor 

skladu / terminálu do původního stavu 

zákaz vstupu 

řidiči na 1 měsíc 

zákaz vstupu 

řidiči na 6 měsíců 

zákaz vstupu 

řidiči na 36 měsíců 

5 
zjištění znečišťování prostor skladu / terminálu 

nebo nesprávného nakládání s odpady 

z důvodu technické závady na majetku dopravce 

zadokumentování důkazů, zákaz odjezdu autocisterny 

do vyřešení situace, operativní řešení, písemné oznámení 

dopravci, dopravce hradí náklady na uvedení prostor 

skladu / terminálu do původního stavu 

x x x 

6 
neuposlechnutí pokynu pracovníka 

a / nebo ostrahy skladu / terminálu  

zadokumentování důkazů, 

zákaz odjezdu autocisterny do vyřešení situace, 

operativní řešení, písemné oznámení dopravci 

X 
zákaz vstupu 

řidiči na 1 měsíc 

zákaz vstupu 

řidiči na 3 měsíce 

7 
neúmyslné poškození 

zařízení skladu / terminálu 

zadokumentování důkazů, zákaz odjezdu autocisterny 

do vyřešení situace, operativní řešení, písemné oznámení  

dopravci, dopravce hradí náklady na odstranění škody 
x x x 

8 
úmyslné poškození 

zařízení skladu / terminálu 

zadokumentování důkazů, zákaz odjezdu autocisterny 

do vyřešení situace, operativní řešení, písemné oznámení  

dopravci, dopravce hradí náklady na odstranění škody 

zákaz vstupu 

řidiči na 1 měsíc 

zákaz vstupu 

řidiči na 3 měsíce 

zákaz vstupu 

řidiči na 12 měsíců 

9 
zjištění úmyslné neshodnosti údajů deklarovaných 

řidičem se skutečností (RZ vozidel, jméno řidiče) 

zadokumentování důkazů, 

zákaz odjezdu autocisterny do vyřešení situace, 

operativní řešení, písemné oznámení dopravci 

zákaz vstupu 

řidiči na 12 měsíců 

zákaz vstupu 

řidiči na neurčito 
x 

10 
zjištění neúmyslné neshodnosti údajů 

deklarovaných řidičem  se skutečností (RZ vozidel, 

jméno řidiče) 

zadokumentování důkazů, zákaz odjezdu autocisterny 

do vyřešení situace, operativní řešení (oprava dokladů), 

písemné oznámení dopravci 
x x x 

11 zatajený (nedeklarovaný) náklad na výjezdu 

zadokumentování důkazů, zákaz odjezdu autocisterny 

do vyřešení situace, operativní řešení s OBS (případně 

Policií ČR), písemné oznámení dopravci 

zákaz vstupu 

řidiči na 1 měsíc 

zákaz vstupu 

řidiči na 6 měsíců 

zákaz vstupu 

řidiči na 36 měsíců 

12 

V plnícím prostoru terminálu nesmí být kromě řidiče 

přítomna žádná další osoba s výjimkou 

následujících případů: Oprávněný instruktor, který 

školí řidiče, Oprávněné osoby, které mají legitimní 

důvod nacházet se v prostoru plnění (např. kontrolní 

činnost). 

okamžité vykázání z oblasti, zápis o zjištění, 

písemné oznámení dopravci 
X 

zákaz vstupu 

řidiči na 1 měsíc 

zákaz vstupu 

řidiči na 3 měsíce 



Příloha sankčního řádu 2/3 

ADR a OCHRANA 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
operativní opatření (vždy) 1. porušení 2. porušení 

3. porušení 

a každé další porušení 

13 
neschválené vozidlo pro přepravu ADR (prověřuje se 

při registraci do systému), neúmyslné jednání 
zákaz nakládky, písemné oznámení dopravci x x x 

14 
neplatné ADR osvědčení vozidla (řidič nemá 

potvrzení 

o prodloužení platnosti), neúmyslné jednání 

zákaz nakládky do předložení platného osvědčení, 

písemné oznámení dopravci 
x x x 

15 
neplatné ADR školení řidiče (řidič nemá potvrzení 

o prodloužení platnosti), neúmyslné jednání 

zákaz nakládky do předložení potvrzení o splnění 

školení ADR, písemné oznámení dopravci 
x x x 

16 
dopravce ‐ zjištění podvodného jednání 

za účelem obcházení ustanovení ADR 

nebo bezpečnostních pravidel PARAMO, a.s. 

zákaz nakládky, zadokumentování zjištění, 

operativní řešení dispečinkem 

podmíněný zákaz vstupu dopravci 

do zaplacení sankce 50 000,- CZK 

+ následně prokázání bezrizikovosti 

pro odesílatele externím auditem  

 

zákaz vstupu dopravci na neurčito x 

17 
řidič ‐ zjištění podvodného jednání 

za účelem obcházení ustanovení ADR 

nebo bezpečnostních pravidel PARAMO, a.s. 

zákaz nakládky, zadokumentování zjištění, 

operativní řešení, písemné oznámení dopravci 

zákaz vstupu 

řidiči na neurčito  
x x 

18 

zjevné poškození vozidla vylučující bezpečnou 

nakládku 

(nefunkční osvětlení vozidla, zjevný únik 

provozních kapalin, deklarovaný únik vzduchu ) 

zákaz nakládky, písemné oznámení dopravci 

(popř. fotodokumentace) 
x x x 

19 
nesprávné označení AC/NA dle ADR 

(v rozporu se standardem ADR) 

zákaz nakládky, v případě zjištění závady po naložení 

zákaz odjezdu do sjednání nápravy, 

písemné oznámení dopravci (popř. 

fotodokumentace) 

x x x 

20 
nevyhovující osazení AC/NA hasícími přístroji 

(typ, hmotnost náplní, platnost ověření, plomba) 

zákaz nakládky, v případě zjištění závady po naložení 

zákaz odjezdu do sjednání nápravy, 

písemné oznámení dopravci 
x x x 

21 
závady v předepsané výbavě AC/NA 

dle ADR, chybějící pokyny pro případ nehody 

(neshodnost výbavy s pokyny pro případ nehody) 

zákaz nakládky, v případě zjištění závady po naložení 

zákaz odjezdu do sjednání nápravy, 

písemné oznámení dopravci 
x x x 

22 
neúplnnost převzatých dokladů 

k přepravě při odjezdu  

zákaz odjezdu do sjednání nápravy, 

písemné oznámení dopravci 
x x x 



Příloha sankčního řádu 3/3 

BEZPEČNOST a OCHRANA 

ZDRAVÍ při PRÁCI 
operativní opatření (vždy) 1. porušení 2. porušení 

3. porušení 

a každé další porušení 

23 

                                                                                                            

nedostatečná výstroj řidiče dle bezpečnostních 

standardů 

 

zákaz nakládky do sjednání nápravy, 

zápis o zjištění, písemné oznámení dopravci 
x 

zákaz vstupu 

řidiči na 1 měsíc 

zákaz vstupu 

řidiči na 3 měsíce 

24 
nepoužívání předepsaných osobních 

ochranných pracovních prostředků 

přerušení činnosti, sjednání nápravy, 

zápis o zjištění, písemné oznámení dopravci 
x 

zákaz vstupu 

řidiči na 1 měsíc 

zákaz vstupu 

řidiči na 3 měsíce 

25 
pozitivní dechová zkouška na alkohol v dechu 

(testy prováděné certifikovaným přístrojem) 

okamžité vykázání řidiče z areálu skladu, 

zajištění odstavení vozidla na bezpečnou plochu, 

zápis o zjištění, písemné oznámení dopravci + 

přivolání Policie ČR 

zákaz vstupu 

řidiči na neurčito  
x x 

26 
nedodržování technologického postupu 

při nakládce/vykládce  

přerušení činnosti, sjednání nápravy, 

zápis o zjištění, písemné oznámení dopravci 
X 

zákaz vstupu 

řidiči na 1 měsíc 

zákaz vstupu 

řidiči na 3 měsíce 

27 

používání nebo zjištění zapnutého mobilního 

telefonu 

v areálu skladu / terminálu ve vymezené 

zakázané oblasti pro jeho použití 

okamžité vykázání z oblasti, zápis o zjištění, 

písemné oznámení dopravci 
X 

zákaz vstupu 

řidiči na 1 měsíc 

zákaz vstupu 

řidiči na 3 měsíce 

28 
kouření mimo povolené / vyhrazené 

prostory v areálu skladu / terminálu 

okamžité vykázání z oblasti, přerušení nakládky, 

vykázání ze skladu, zápis o zjištění, 

písemné oznámení dopravci 

zákaz vstupu 

řidiči na neurčito  
x x 

29 
zakázaný pobyt v kabině vozidla 

během plnění autocisterny 

okamžitá náprava, zápis o zjištění, 

písemné oznámení dopravci 
X 

zákaz vstupu 

řidiči na 1 měsíc 

zákaz vstupu 

řidiči na 3 měsíce 

30 

nepoužití ochranného zábradlí ,bezpečnostního 

postroje a zachycovače pádu, resp. jiných 

prostředků kolektivní ochrany, kterými je stáčiště 

vybaveno 

při vrchním plnění autocisterny 

okamžitá náprava, zápis o zjištění, 

písemné oznámení dopravci 
X 

zákaz vstupu 

řidiči na 1 měsíc 

zákaz vstupu 

řidiči na 3 měsíce 

31 
porušení dopravních předpisů (Dopravně provozní 

řád PARAMO, a.s.) 

okamžitá náprava, zápis o zjištění, 

písemné oznámení dopravci 
X 

zákaz vstupu 

řidiči na 1 měsíc 

zákaz vstupu 

řidiči na 3 měsíce 

32 

Po dobu plnění se řidič nesmí vzdálit od vozidla 

na straně plnění (při spodním plnění) a 

bezpečnostního tlačítka STOP (s výjimkou 

nouzových situací). Současně se nesmí věnovat jiné 

činnosti než je plnění autocisterny.  

okamžité vykázání řidiče z areálu skladu, 

zajištění odstavení vozidla na bezpečnou plochu, 

zápis o zjištění, písemné oznámení dopravci 

X 
zákaz vstupu 

řidiči na 1 měsíc 

zákaz vstupu 

řidiči na 3 měsíce 


